УИД: 91MS0035-01-2023-000184-65              № 2-241/35/2023

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

02 мая 2023 года	г.	Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                    - Д.А. Ястребов,
при секретаре судебного заседания                - Л.Н. Лебедкиной,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Администрации Луганского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым к Шестак Ж.Я. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком, третье лицо – ***,
на основании ст. ст. 1, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 395, 1102, 1105, 1107 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -

р е ш и л :

исковые требования Администрации Луганского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым к Шестак Ж.Я. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком удовлетворить полностью.
Взыскать с Шестак Ж.Я., *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия ***, выданный *** Федеральной Миграционной Службой в пользу Администрации Луганского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым, юридический адрес: *** (ОГРН ***, ИНН ***) сумму неосновательного обогащения за пользование земельным участком за период с 01.01.2022 по 31.12.2022 в размере 3 437 (три тысячи четыреста тридцать семь) рублей 00 копеек.
Взыскать с Шестак Ж.Я., *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт гражданина Российской Федерации серия ***, выданный *** Федеральной Миграционной Службой в бюджет муниципального образования Республики Крым - город Джанкой государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, на следующие платежные реквизиты: получатель: Управление Федерального казначейства по Тульской области (МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УПРАВЛЕНИЮ ДОЛГОМ), номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета): 40102810445370000059, номер казначейского счета: 03100643000000018500, ИНН 7727406020, КПП 770801001, банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ОКТМО 35709000, КБК 18210803010011060110, наименование платежа: госпошлина в суд, по делам, рассматриваемым мировыми судьями.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округДжанкой) Республики Крым.

Мировой судья               личная    подпись              Д.А. Ястребов